

## **25. Partnerskab med Mandag Morgen om World Climate Solutions (2010-88139)**

Borgerrepræsentationen skal tage stilling til frigivelse af midler til partnerskab med Mandag Morgen om deltagelse i og afvikling af konferencen World Climate Solutions i september 2010, der har fokus på fremtidens grønne byløsninger.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Teknik- og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget over for Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at Københavns Kommune indgår partnerskab med Mandag Morgen om deltagelse og afvikling af konferencen World Climate Solutions den 29. og 30. september 2010 til en samlet udgift på 950.000 kr.
2. at der til delvis finansiering af udgifterne sker en omplacering af de resterende midler i anlægspuljen vedr. Klimatopmødet på 660.000 kr. fra Økonomiudvalgets bevilling, fælles anlæg, funktion 6.45.51.3, til Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.
3. at de resterende 290.000 kr. til finansiering af partnerskabet afholdes med 145.000 kr. på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1 samt ved omplacering af 145.000 kr. fra Teknik- og Miljøudvalgets bevilling, ordinær drift, funktion 0.52.89.1 til Økonomiudvalgets bevilling, Økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

### **Problemstilling**

På temadrøftelse om en ny grøn vækst strategi i Økonomiudvalget den 13. april 2010 var der bred opbakning til at videreudbygge det internationale fokus på København som en klimaby i verdensklasse.

Københavns Kommune kan i et samarbejde med Mandag Morgen og øvrige partnere af World Climate Solutions konferencen skabe en professionel platform for danske og internationale aktører med relevans for grøn vækst strategien. Partnerskabet kan dermed medvirke til at opfylde Københavns Kommunes klimamål, øge beskæftigelsen i cleantech-industrien og fremme nye grønne byløsninger i København.

### **Løsning**

Konferencen afholdes i Bella Centret den 29. og 30. september 2010. I år er det fjerde gang Mandag Morgen afholder en klimakonference som World Climate Solutions, hvoraf den seneste havde 1.400 deltagere. Konferencen har etableret sig som en af de vigtigste årlige begivenheder inden for energi- og cleantech løsninger i Nordeuropa.

World Climate Solutions er en kombination af konference, udstilling og netværks-arrangementer, der giver muligheder for udvikling af forretningsmuligheder, gensidig læring og øget fokus på energi og cleantech området. Ambitionen er nu at udvikle konferencen til at blive et af de førende globale mødesteder for den nye grønne industri.

Konferencen World Climate Solutions er således tilsigtet kommercielle aktører indenfor vedvarende

energi, energieffektivitet, transport, intelligent energiteknologi og cleantech-området og inddrager dels private virksomheder og organisationer, dels offentlige institutioner.

Som en væsentlig del af partnerskabsaftalen får Københavns Kommune mulighed for at etablere et særskilt ”byspor” på konferencen og dermed fremme en dagsorden omkring nye grønne byløsninger. Det indebærer bl.a.:

- > indflydelse på bysporets temaer, som understøtter byernes vigtighed og implementeringen af klimaplanen
- > Københavns Kommune er taler i et ”keynote panel” i plenum på konferencen, hvor vigtigheden af byernes rolle i grønne vækst strategier kan fremhæves
- > opstilling af en by-pavillon der fremmer mulighederne for partnerskaber om kommunens klimaprojekter
- > mulighed for at opbygge og være vært for et workshopområde på konferencen, der kan gå mere i dybden om forskellige vinkler på byløsningerne
- > afholde en workshop og være vært, f.eks. for et eller to af de satsningsområder, som kommunen har i dets planer
- > møder med strategisk vigtige samarbejdspartnere inden for grøn vækst, bla. DONG Energy, DTU og Copenhagen Cleantech Cluster.

Herudover indebærer partnerskabsaftalen mulighed for profilering af kommunen med navn og logo på linje med andre samarbejdspartnere på konferencen.

Det er forvaltningernes vurdering, at kommunens deltagelse i afviklingen af World Climate Solutions bidrager til at opfylde Københavns Kommunes langsigtede mål om CO<sub>2</sub>-neutralitet og til at skabe grøn vækst. Kommunen kan gennem taler og workshops italesætte København som grønt laboratorium og fremme kommende partnerskaber om projekter inden for grøn vækst strategien.

Forvaltningerne vil arbejde for, at andre danske byer deltager i konferencen og således er med til at sætte byernes rolle på dagsordenen.

## **Økonomi**

Omplaceringen af anlægsmidler til driftsmidler afholdes indenfor Økonomiudvalgets egen måltalsramme.

De resterende udgifter til finansiering af partnerskabet med Mandag Morgen afholdes inden for forvaltningernes egne rammer og fordeles ligeligt mellem de to forvaltninger.

Teknik- og Miljøforvaltningens andel finansieres af driftsmidler afsat til implementering af klimaplanen.

Økonomiforvaltningens andel finansieres af driftsmidler afsat til implementering af grøn vækst strategi.

## **Videre proces**

Partnerskabet med Mandag Morgen ophører efter afvikling af konferencen. Afhængig af

konferencens succes, kan det vurderes om der er behov for deltagelse i konferencen også i 2011.

Claus Juhl

Hjalte Aaberg

**bilag**

